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Warszawa, 28 marca 2023

Pan 
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej 

Szanowny Panie Marszałku, 

w odpowiedzi na oświadczenie złożone przez Senatora Adama Szejnfelda w dniu 19 lutego 
2023 roku w sprawie szczepień przeciw COVID-19, uprzejmie proszę o przyjęcie 
poniższych wyjaśnień w odniesieniu do obszarów pozostających w kompetencji
Ministra Zdrowia.
Należy podkreślić, że zakup szczepionek przeciw COVID-19 procedowany był przez
odpowiednie instytucje Unii Europejskiej. Polska, jako członek Unii Europejskiej, miała
możliwość zakupu szczepionek zgodnie z zasadami określonymi w kontraktach zawartych
przez Komisję Europejską. Celem określenia wolumenu szczepionek niezbędnego do
zabezpieczenia bezpieczeństwa obywateli Polski, Minister Zdrowia zarządzeniem z dnia 18
sierpnia 2020 roku powołał Zespół do spraw zakupu szczepionek na COVID-19 .

W odniesieniu do liczby zakupionych szczepionek, uprzejmie informuję, że na dzień 23 
marca 2023 roku Polska zakupiła 134 486 629 dawek szczepionki. Zakup szczepionek 
finansowany byl z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. Jednocześnie wskazuję, że 
dotychczas w Polsce wykonano 57,82 mln szczepień. Poniżej przekazuję informacje 
dotyczące liczby Polaków zaszczepionych przeciw COVID-19:

 liczba osób zaszczepionych pierwszą dawką ( w tym jednodawkową szczepionką 
J&J) – 22,7 mln osób 

 liczba osób zaszczepionych drugą dawką – 19,78 mln osób 
 liczba osób zaszczepionych trzecią dawką – 12,26 mln osób
 liczba osób zaszczepionych czwartą dawką – 2,88 mln osób 

Dodatkowo wskazuję, że dane w zakresie liczby dostarczonych szczepionek, jak również
liczby szczepionek zutylizowanych w punktach szczepień aktualizowane są na
ogólnodostępnej stronie internetowej: 
https://www.gov.pl/web/szczepimysie/raportszczepien-przeciwko-covid-19.
W odniesieniu do kosztów utylizacji szczepionek, uprzejmie informuję, że dotychczas 
poniesiono nakłady w wysokości  113 tys. zł. 
W zakresie wartości szczepionek, informacja nie może być podana, gdyż dostęp do umów 
został ograniczony przez Komisję Europejską jako materiał wysoce sensytywny, na co 
wskazują wyraźne zastrzeżenia w treści tejże dokumentacji typu „CONFIDENTIAL”/
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„SENSITIVE”, co było także wielokrotnie podkreślane w korespondencji prowadzonej z 
państwami członkowskimi. Ponadto dokumentacja w swojej treści zawiera klauzule 
umowne o zachowaniu poufności dotyczące m.in. ochrony interesów handlowych osoby 
prawnej, w tym własności intelektualnej, np. know-how, analiz, ocen, badań, informacji 
biznesowych i finansowych. Wprawdzie Komisja Europejska częściowo opublikowała 
umowy zakupu szczepionek, jednak szczegóły odnoszące się do cen szczepionek objęte 
zostały tajemnicą i nie podlegają upublicznieniu.
Jednocześnie podkreślam, że Polska podjęła rozmowy z Komisją Europejską oraz 
producentami szczepionek celem aktualizacji zapisów kontraktów związanych z zakupem 
przez Polskę szczepionek na COVID-19. 
Ze względu na trwające działania i ustalanie finalnych rozwiązań, nie jest możliwe podanie 
obecnie szczegółowych informacji. Powołane zostaną przekazane po zakończeniu rozmów 
i wypracowaniu rozwiązania zaakceptowanego przez wszystkie strony.

Z wyrazami szacunku
Waldemar Kraska
Sekretarz Stanu
/dokument podpisano elektronicznie/

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.
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